МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧЕРТКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ПРИКАЗ

от 07.09.2023 г. №

«О внесении изменений в
локальные акты:
«Положение о порядке организации питания
обучающихся 1-11 классов
в МБОУ Чертковская СОШ№1»,
«О порядке обеспечения
ежедневным бесплатным двухразовым
питанием обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в МБОУ
Чертковская СОШ №1»,
«О порядке предоставления
ежемесячной компенсационной денежной
выплаты на питание детям с ограниченными
возможностями здоровья, которым
индивидуальное обучение на дому осуществляет
МБОУ Чертковская СОШ №1»».

В соответствии со ст. 28 Федерального закона № 27Э-ФЗ (ред. от
31.07.2020) "Об образовании в Российской Федерации" , Постановлением
Администрации Чертковского района от 07.09.2023 № 1032 «О внесении
изменений в постановление Администрации Чертковского района от
07.06.2019 г. № 678 «Об утверждении Положения о порядке организации
питания обучающихся 1-11 классов в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях Чертковского района» (в редакции
постановления от 17.10.2022г. №1480), Постановлением Администрации
Чертковского района от 07.09.2023г. № 1040 «О внесении изменений в
постановление Администрации Чертковского района от 07.06.2019 г. № 677
«Об утверждении Положения «О порядке обеспечения ежедневным
бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях Чертковского района»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в локальный акт «Положение о порядке организации
питания обучающихся 1-11 классов в МБОУ Чертковская СОШ №1», изложив
пункт 9 раздела 2 приложения №1 к приказу №28 от 24.01.2023г. «Об
утверждении локального акта с изменениями и дополнениями «Положение о
порядке организации питания обучающихся 1-11 классов в МБОУ Чертковская
СОШ № 1» в следующей редакции:
«За счёт средств местного бюджета организуется горячее питание
обучающихся 5-11 классов, члены семьи которых призваны на военную службу

по мобилизации (льготная категория) или проходящие военную службу по
контракту в зоне СВО в расчёте 90 рублей на одного обучающегося в день».
{Приложение №1).

2. Внести изменения в локальный акт «Порядок обеспечения ежедневным
бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в МБОУ Чертковская СОШ №1», изложив пункт 4.1,
4.2. раздела 4 приложения №1 к приказу № 28 от 24.01.2023г. «Об утверждении
локального акта «Порядок обеспечения ежедневным бесплатным двухразовым
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в МБОУ
Чертковская СОШ №1» в следующей редакции:

«4.1. Финансовое обеспечение расходов, связанных с обеспечением
бесплатным питанием обучающихся с ОВЗ 1-4 классов производится за счет
средств:

-местного бюджета из расчета 90,00 рублей на одного обучающегося в
день;

-федерального и областного бюджетов из расчета 64,30 рублей на одного
обучающегося в день.

4.2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с обеспечением
бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
5-11 классов производится за счет средств местного бюджета из расчета 154,30
рублей на одного обучающегося в день» (Приложение №2).

3. Внести изменения в локальный акт «Порядок предоставления ежемесячной
компенсационной денежной выплаты на питание детям с ограниченными
возможностями здоровья, которым индивидуальное обучение на дому
осуществляет МБОУ Чертковская СОШ №1», изложив пункт 4 раздела 2
приложения №3 к приказу № 28 от 24.01.2023г. «Об утверждении локального
акта «Порядок предоставления ежемесячной компенсационной денежной
выплаты на питание детям с ограниченными возможностями здоровья, которым
индивидуальное обучение на дому осуществляет МБОУ Чертковская СОШ
№1» в следующей редакции:
«4.Размер компенсационной выплаты на одного ребенка с ОВЗ, обучающегося
на дому рассчитан по стоимости двухразового бесплатного горячего питания в
день для детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в
МБОУ Чертковская СОШ №1 и составляет 154,30 рублей в день на одного
ребенка» (Приложение №3).

4.Приказ вступает в силу с момента подписания и применяется к применяется к
правоотношениям, возникшим с 01 сентября 2023г.

5. Заместителю директора по воспитательной работе Тумановой А.И.
ознакомить классных руководителей 1-11 классов под подпись с внесенными
изменениями в локальный акт «Положение о порядке организации питания
обучающихся 1-11 классов в МБОУ Чертковская СОШ №1» (Приложение №1).

6. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей)
обучающихся под подпись с изменениями в локальном акте «Положение об
организации питания обучающихся в МБОУ Чертковская СОШ №1».

7. Контроль настоящего приказа оставляю за

Т.И.Торба

9 ̂ cc l/ к
* сг

I  f. iU ic^a^

ё ,  С  ■

/ i /Сь *а-
/ / ,  0 -
Q . / f .  Sc j u ô  И

J l. c ljv fa J r L  > ikjr€< s

4{, -fl.

С приказом